
Protokół Nr II/06 
 

z sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński 
odbytej dnia 6 grudnia 2006 r. 

w sali konferencyjnej urzędu nr 201 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Wojciechowski o godz. 1000 otworzył obrady II sesji 
Rady Gminy Stargard Szczeciński . 
Po otwarciu oświadczył  ,Ŝe zgodnie z listą obecności w obradach sesji na ustawowy stan rady 
15 radnych, uczestniczyło 15 radnych , co stanowiło quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał .  
W obradach sesji uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz SzarŜanowicz , Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski , Skarbnik Gminy Wiesława Łoch , Sekretarz Gminy Danuta śygadło oraz sołtysi. 
Ponadto w części obrad sesji udział wziął Radca Prawny Roman Janił . 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu . 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu . 
Protokół Nr I/06 z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania .  
Przewodniczący przystępując do uchwalenia porządku obrad  zapytał się o uwagi bądź 
poprawki  i sam zgłosił wniosek formalny dotyczący zmiany porządku obrad  poprzez 
wykreślenie pkt 2 i 14  , bo nie zostały zgłoszone interpelacje  , a mianowicie :  
Wykreślić z porządku obrad II sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński dnia 6 grudnia 2006 r. 
pkt 2. Interpelacje radnych     i   pkt14. Odpowiedzi na interpelacje radnych . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” 
, „przeciw” 0 i głosy”  wstrzymujące się „ 0 – przyjęła porządek obrad bez pkt 2 i 14 . 
Porządek obrad II sesji Rady Gminy przed zmianą tj. w takiej formie jaką otrzymali radni  
przedstawiał się następująco : 

 
1.Sprawy regulaminowe  
   - otwarcie sesji i stwierdzenie quorum  
  - przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji  
  - zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad  
  - zatwierdzenie porządku obrad  
2.Interpelacje radnych 
3.Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej wójtowi zaświadczenia 
   o wyborze   
4.ZłoŜenie ślubowania przez wójta  
5.Podjęcie uchwały w sprawie objęcia obowiązków przez wójta gminy  
6.Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia ceny skupu 1 q Ŝyta  
7.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
8.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych  
9.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów  
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy na 2006 r. , zmiany limitów na  
     wieloletnie programy inwestycyjne oraz zmiany wydatków na programy i projekty  
     realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności  
     Unii Europejskiej   
11.Opracowanie planów pracy komisji na rok 2007   
     Plany pracy przedstawiają przewodniczący poszczególnych komisji  
 12.Informacja Wójta Gminy  o pracy od ostatniej sesji 
13.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pracy od ostatniej sesji  
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14.Odpowiedzi na interpelacje radnych   
15.Wolne wnioski i zapytania  
16.Sprawy róŜne  
17.Ustalenie terminu następnej sesji  
18.Zamknięcie obrad  sesji   
 
Przyjęty porządek obrad II sesji Rady Gminy to : 
  
1.Sprawy regulaminowe  
   - otwarcie sesji i stwierdzenie quorum  
  - przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji  
  - zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad  
  - zatwierdzenie porządku obrad  
2.Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej wójtowi zaświadczenia 
   o wyborze   
3.ZłoŜenie ślubowania przez wójta  
4.Podjęcie uchwały w sprawie objęcia obowiązków przez wójta gminy  
5.Podjęcie uchwały w sprawie obniŜenia ceny skupu 1 q Ŝyta  
6.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
7.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych  
8.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów  
9.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy na 2006 r. , zmiany limitów na 
wieloletnie  
     programy inwestycyjne oraz zmiany wydatków na programy i projekty realizowane ze  
     środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej   
10.Opracowanie planów pracy komisji na rok 2007   
     Plany pracy przedstawiają przewodniczący poszczególnych komisji  
 11.Informacja Wójta Gminy  o pracy od ostatniej sesji 
12.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pracy od ostatniej sesji  
13.Wolne wnioski i zapytania  
14.Sprawy róŜne  
15.Ustalenie terminu następnej sesji  
16.Zamknięcie obrad sesji  

 
Ad.1 
Jak wyŜej . 
Ad.2 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Zofia Mańka wręczyła wójtowi  
zaświadczenie o wyborze na wójta gminy . 
Ad.3 
Wójt Gminy w obecności rady złoŜył ślubowanie ,wypowiadając treść ślubowania i dodając 
zadanie „ Tak mi dopomóŜ Bóg „ .  
Po złoŜeniu ślubowania podziękował wszystkim i poinformował ,Ŝe zastępcą wójta będzie 
Pan Jerzy Makowski , skarbnikiem gminy Pani Wiesława Łoch , a sekretarzem gminy Pani 
Danuta śygadło. 
Ad.4 
Podjęcie uchwały Nr II/4/06 w sprawie objęcia obowiązków przez wójta gminy  
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Wojciechowski odczytał w/w projekt uchwały . 
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Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” 
, „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr II/4/06 , która stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu . 
Ad.5 
Podjęcie uchwały Nr II/5/06 w sprawie obniŜenia ceny skupu 1 q Ŝyta . 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” 
, „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr II/5/06 , która stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu .  
Ad.6 
Podjęcie uchwały Nr II/6/06 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” 
, „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr II/6/06 , która stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu .  
Ad.7 
Podjęcie uchwały Nr II/7/06 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych  
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały .  
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” 
, „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr II/7/06 , która stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu . 
Ad.8 
Podjęcie uchwały Nr II/8/06  w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów . 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały .  
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania  , 14 głosami 
„za”, „przeciw” 0 i 1  głosie „wstrzymującym się „  - podjęła uchwałę Nr II/9/06 , która 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu . 
Ad.9 
Podjęcie uchwały Nr II/9/06 w sprawie zmian budŜetu gminy na 2006 r. , zmiany limitów 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz zmiany wydatków na programy i 
projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności Unii Europejskiej . 
Przewodniczący rady odczytał w/w projekt uchwały . 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 14 głosami „za”, 
„ przeciw” 0 i 1 głosie „ wstrzymującym się „- podjęła uchwałę Nr II/9/06 , która stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu . 
Ad.10  
Przewodniczący rady przystępując do realizacji tego punktu poprosił przewodniczących  
komisji o przedstawienie planów pracy na rok 2007 . 
Przewodniczący komisji gospodarki mienia komunalnego i budŜetu p. Daniel Wilk odczytał 
plan pracy komisji na rok 2007 .  
Radni uwag i pytań do przedstawionego planu pracy nie zgłosili .  
Przewodniczący Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty p. ElŜbieta Kucaj odczytała plan 
pracy komisji na rok 2007 . 
Radni uwag i pytań do przedstawionego planu pracy nie zgłosili .  
Przewodniczący komisji rewizyjnej p. Bronisław Jurec odczytał plan pracy komisji na rok 
2007 . 
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Przewodniczący rady przypomniał ,Ŝe na podstawie planów pracy komisji zostanie 
opracowany plan pracy rady gminy na rok 2007 .Odnosząc się do planu pracy komisji 
rewizyjnej przewodniczący zaznaczył ,Ŝe komisja proponuje kontrole , zgodnie ze statutem 
rada kontroluje działalność wójta gminy , gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
jednostek pomocniczych gminy , nie stowarzyszeń czy klubów sportowych . Dalej 
przewodniczący powiedział ,Ŝe wydaje mu się , jeŜeli jest kontrola to powinno się  określić 
zakres kontroli i rodzaj  , tak szeroki zakres kontroli nie moŜna przeprowadzić w jeden dzień , 
są kontrole w urzędzie i trwają długo.  
Przewodniczący zaproponował , aby komisja jeszcze raz przeanalizowała swój plan pracy . 
Więcej uwag do planu pracy komisji rewizyjnej nie zgłoszono . 
Ad.11 
Wójt Gminy – poinformował o  swojej pracy  od ostatniej sesji , a  mianowicie :  
- 28 listopada 2006 r. odbyły się uroczystości z okazji 60 – lecia Szkoły Podstawowej w   
   Małkocinie ,  
 -  1 grudnia 2006 r. został podpisany akt notarialny z Akademią Rolniczą Szczecin  w  
     sprawie przyjęcia na mienie gminy dróg osiedlowych , 
- 1 grudnia 2006 r. odbył się turniej sprawnościowy klas I-III w Grzędzicach , 
- 4 grudnia 2006 r. odbyło się spotkanie w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i  
  Gospodarki Wodnej  w sprawie wniosku , 
- przygotowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję ,  
- przygotowano dokumentację przetargową na opracowanie dokumentacji technicznej na  
   remont szkoły w Małkocinie . 
Radni uwag i pytań do informacji wójta nie zgłosili . 
Ad.12 
Przewodniczący rady poinformował ,Ŝe głownie jego praca skupiała się na przygotowaniu 
organizacyjnym obrad drugiej sesji . 
Ad.13 
 Radny Lutyński – skierował zapytanie do Wójta Gminy i Zastępcy Wójta w sprawie artykułu 
w lokalnej  prasie ,  gdzie opisana  była   trudna sytuacja Ŝyciowa mieszkańca Sowna . 
Zapytanie dotyczyło co w tej sprawie podległy urząd zrobił , aby temu Panu pomóc . 
Stwierdziłem na miejscu ,Ŝe w tej sprawie nic nie zrobiono  , sprawą tą powinna zająć się 
komisja socjalno-porządkowa i oświaty , dało się okna , które nie pasują do otworów 
okiennych w tym budynku . 
Wójt Gminy – odnosząc się do tej sprawy m.in. powiedział , Ŝe mieszkaniec nazywa się p. 
Piotr Frankowski , mieszka w  budynku prywatnym , pewne osoby próbowały  zrobi z tego 
Pana osobę niepełnosprawną , ale ta osoba pracuje. Był problem , który mieliśmy razem  z 
Panią Sołtys , aby z tą osobą się spotkać , osoba  ta pije i mieszkańcy to potwierdzą .Pomocy 
finansowej udzielił  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w wysokości 200 zł na podłączenie 
światła , pieniądze wziął, a światła nie podłączył ,  prąd powinien mieć juŜ podłączony. 
Odnosząc się do okien   wójt powiedział , Ŝe zostały przerobione okna   z naszego budynku i 
za tą usługę gmina  zapłaciła 600 zł . Osadzenie tych okien  ma wykonać p. Frankowski  we 
własnym zakresie. Dalej wójt poinformował ,Ŝe sytuację Pana Frankowskiego zna dobrze 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i  pracownicy socjalni będą ciągle go odwiedzać .  
Radny Lutyński – powiedział  mi.in , Ŝe z wypowiedzi wójta wynika ,Ŝe jest alkoholikiem . 
Wójt Gminy – odpowiedział ,Ŝe on nie stwierdził  tego ,a dochód ma większy  niŜ wykazuje. 
Przewodniczący rady – odnosząc się do tej sprawy powiedział ,Ŝe dziennikarze piszą to co 
chcą  , a ludzie Ŝyją róŜnie .  
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Zastępca Wójta dodatkowo wyjaśnił ,Ŝe p. Frankowski był u niego i  powiedział, Ŝe pracuje u 
osoby prywatnej i tam zarabia , a ponadto posiada  III grupę inwalidzką  . 
Radna Ewa Domańska – zapytała się , czy w wydawanych zezwoleniach   na sprzedaŜ 
alkoholi   są określone godziny  sprzedaŜy .   
 Wójt Gminy – odpowiedział ,Ŝe kiedy osoba zainteresowana  wypełnia wniosek wpisuje 
godziny sprzedaŜy ,tak jak jest  sklep czynny . Tutaj moŜna by było pokusić się o nowelizację 
uchwały . 
Radny Kochaniec – zapytał się czy Pan Frankowski o którym była  mowa , jest  osobą którą 
zainteresowała jest Komisja Alkoholowa .  
Radny Lutyński – wracając jeszcze raz do Pana Frankowskiego  powiedział  ,Ŝe ten Pan nie 
ma wody , ani pieca bo mu się rozwalił i na dzień dzisiejszy nie ma prądu , bo radny właśnie  
stamtąd wrócił  . 
Powiedział ,Ŝe zgłasza wniosek , aby wysłać tam komisję socjalno-porządkową i oświaty. 
Przewodniczący rady – odpowiedział ,Ŝe nie będzie wysyłać tam komisji .  
Radny Lutyński – powiedział ,Ŝe zgodnie z § 30 Statutu Gminy i tutaj odczytał zapis „   w 
czasie rozpatrywania projektów uchwał , przewodniczący w pierwszej kolejności udziela 
głosu wójtowi . Następnie głos zabierają komisje rady gminy , opiniujące projekty .Głos 
mogą zabierać przedstawiciele klubu radnych i radni .”kolejno radny stwierdził ,Ŝe po 
przeprowadzeniu dzisiejszej sesji nie udzielił Pan nikomu głosu i proszę , aby przestrzegać 
przepisów . 
Przewodniczący rady odpowiadając wyjaśnił m.in. , Ŝe jeŜeli nie ma Ŝadnych uwag  do 
projektów uchwał  na komisjach , to wtedy się nie pytam ., jeŜeli jest odwrotnie tzn. są uwagi  
to przedstawiam radzie  . Mamy taką przyjętą formę  . 
Radny Lutyński – powiedział  ,cytuję „ opracowany  statut gminy  dla Pana jest niczym ”. 
Przewodniczący rady odpowiadając powiedział , „ czy to jest jakieś przestępstwo „ . 
Głos zabrał obecny na obradach sesji radca prawny Roman Janił i  odnosząc się do tej sprawy 
m.in. powiedział , Ŝe nie moŜna mówić o przestępstwie , bo radni  sami uchwalili ten statut i 
wcześniej przyjęli jakąś formę i  ta   forma odpowiada . Dalej radca powiedział ,Ŝe moŜna 
zmienić statut  i dodał  ,Ŝe  jeŜeli jest przyjęty jakiś zwyczaj  to nie jest Ŝadne  naruszenie . 
Przewodniczący rady przypomniał ,Ŝe wszystkie projekty uchwał są omawiane na 
posiedzeniach komisji .  
Ad.14 
Przewodniczący rady przedstawił pismo Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie 
analizy oświadczeń majątkowych Pana Kazimierza SzarŜanowicza  Wójta Gminy Stargard 
Szczeciński i Pana Jerzego Wojciechowskiego Przewodniczącego Rady Gminy Stargard 
Szczeciński .  
Kolejno przewodniczący przypomniał ,Ŝe na koniec poprzedniej kadencji wpłynęło pismo 
Pana Mariana Hensler  w sprawie problemu mieszkańców Rogowa 15 i odpowiedzi 
udzieliłem ,Ŝe sprawą  zajmie się nowo wybrana rada i dlatego do tego wracamy . 
Wójt Gminy – odnosząc się do tej sprawy  poinformował ,Ŝe w budynku nr 15 w Rogowie , 
który to budynek jest własnością gminy wymaga zdecydowanie natychmiastowego remontu , 
mieszkają tam 3 rodziny .Pilny remont tego budynku wiąŜe się z przeniesieniem tych rodzin 
do mieszkań zastępczych i to jest obowiązek gminy i musimy znaleźć rozwiązanie . Dalej 
wójt powiedział ,Ŝe są róŜne propozycje i przymiarki i tak np. budynek agencji w 
Trzebiatowie , podzielić go i adaptować na mieszkania . 
Kolejno wójt poinformował o trudnej sytuacji mieszkaniowej mieszkańców w budynku nr 1 
w Krąpielu po byłej stołówce , gdzie stan jest bardzo zły, agencja obiecała wyremontować 
dach , ale tego nie wykonała . Jest  równieŜ do wykorzystania świetlica tj. sala gimnastyczna 
ta mała w Grabowie na małe dwa mieszkania . 
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Radny Wilk – przypomniał ,Ŝe miała być informacja dotycząca jednostki wojskowej w 
Witkowie .    
 Wójt Gminy – powiedział ,Ŝe jeŜeli będzie zlikwidowana jednostka to jesteśmy 
zainteresowani tym , aby przejąć chodź część .  
Przewodniczący rady poinformował , Ŝe wpłynęły dwie propozycje szkoleń ,jedna dotyczyła 
szkolenia w zakresie sporządzania oświadczeń majątkowych , a druga uchwalania budŜetu i 
tutaj przewodniczący dodał ,Ŝe jeŜeli są chętni to mogą jechać .  
Ad.15 
Przewodniczący rady podał termin następnej sesji i zaznaczył ,Ŝe będzie to sesja poświęcona 
uchwaleniu budŜetu gminy na 2007 rok  i przypomniał , Ŝe wszyscy radni otrzymali juŜ 
projekt budŜetu na 2007 rok , i  sesja będzie poprzedzona posiedzeniami komisji i tak :  
 - komisja rewizyjna dnia 18 grudnia 2006 r. , godz. 800 , 
- komisja socjalno-porządkowa i oświaty dnia 19 grudnia 2006 r., godz. 1000,  
- komisja gospodarki mienia komunalnego i budŜetu dnia 20 grudnia 2006 r . , godz. 800  . 
Termin III sesji Rady Gminy został ustalony na dzień 29 grudnia 2006 r. , godz. 1000 . 
Ad.16  
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Wojciechowski 
podziękował wszystkim za udział i godz.. 1110 zamknął obrady II sesji Rady Gminy Stargard 
Szczeciński . 
 
Protokołowała :                                                                             Przewodniczący Rady Gminy   
Z. Stoczkowska                                                                                      Jerzy Wojciechowski  
Data sporządzenia :                                                                        Data podpisania : 
2006.12.06 2006.12. …………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


